
                                   

                       

Página: 1 
 

/ 2 
 

                                   

       

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                  

    

 

                   

         

Tomada de preços 
     

                       

                                 

                   

21/2023 
     

                        

                                 

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
                         

           

Número Processo: 21/2023 
     

      

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
           

                   

                            

        

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
                    

              

Data do Processo: 22/03/2023 
     

                          

                                   

                                   

                                   

           

   

OBJETO DO PROCESSO 
    

         

EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA BASALTO IRRE-GULAR, DRENAGEM PLUVIAL E 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA, EM PARTE DA EMUO 103, NA LINHA SANTO ANTÔNIO DO MEIO, COM ÁREA TOTAL DE 
5.323,50 M², COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO 
PROJETO BÁSICO, MEMORIAIS DESCRITIVOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PLANILHA QUANTITATIVA E 
ORÇAMENTÁRIA CONTIDAS NO EDITAL. 

 

         

  

ATA DE REUNIÃO DA SESSÃO N° 01/2023 

 

         

 

Reuniram-se no dia 11/04/2023, as 08:36 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 
46332021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens 
descritos no Processo Licitatório Nº 21/2023 na modalidade de Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das 
propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu 
o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo: 

  

         

    

PARECER DA COMISSÃO 
   

         

  

Participou da presente Licitação a seguinte empresa: 
1. ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA; 
Compareceu e se credenciou para acompanhar a sessão o representante da empresa abaixo listada: 
1. FÁBIO PROVENCE, da empresa: ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA; 
A seguir passou-se para abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação. 
Em analise da documentação da empresa, a mesma apresentou a documentação exigida no edital e restou-se 
habilitada. 
Em consulta efetuada no CEIS, constatou-se que a empresa não possui suspensão ou foi declarada 
inidônea. 
A empresa ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA, apresentou Termo de Renúncia, conforme documentação em anexo. 
A seguir deu-se inicio a abertura do envelope contendo a proposta da empresa. 
Em analise pela comissão constatou-se que a proposta da empresa participante está de acordo com o exigido 
no edital, e a mesma apresentou as devidas declaração exigidas. 
Findas as etapas do processo de licitação, a presidente da comissão declarou vencedora do processo nº 21/2023, TP n. 
21/2023, a empresa abaixo listada com seu respectivo item vencedor: 

 

   

                                   

   

Participante: ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA 
          

 

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total 
 

 

  

                                   

 

1 EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA BASALTO 
IRRE-GULAR, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA, EM 
PARTE DA EMUO 103, NA LINHA SANTO ANTÔNIO DO MEIO, COM 
ÁREA TOTAL DE 5.323,50 M², COM FORNECIMENTO DE MATERIAL 
E MÃO DE OBRA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO 
BÁSICO, MEMORIAIS DES-CRITIVOS, CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO E PLANILHA QUANTITA-TIVA E ORÇAMENTÁRIA 
CONTIDAS NO EDITAL. - EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO 
COM PEDRA BASALTO IRRE-GULAR, DRENAGEM PLUVIAL E 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA, EM PARTE DA EMUO 103, NA LINHA SANTO 
ANTÔNIO DO MEIO, COM ÁREA TOTAL DE 5.323,50 M², COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA DE ACORDO COM 
ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO BÁSICO, MEMORIAIS DES-CRITIVOS, 
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PLANILHA QUANTITA-TIVA E 
ORÇAMENTÁRIA CONTIDAS NO EDITAL. 

1,000 UN  372.669,8200 372.669,82 
    

                            

                 

Total do Participante: 
          

                 

372.669,82 
  



               

      

Página: 2 
 

/ 2 
 

               

     

Total Geral: 372.669,82 
  

               

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela 
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. 
 
União do Oeste, 11/04/2023 

               

          

ANDRESSA GREGOLIN DONZELLI 
    

MEMBRO 
    

      

EDNA CASSARO 
    

MEMBRO 
    

      

SUELEM DAL SANTO 
    

PRESIDENTE 
    

 

   

               

   

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:  
    

               

      

ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA 
   

    

FABIO PROVENCE 
   

 

   

 


